
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2018 

41760 

Lichtplan Binnenstad (plan van aanpak) 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 18-09-2018 

besluit: 

1. Kennis te nemen van het plan van aanpak dat uitvoering geeft aan de motie M-19 Lichtplan 
binnenstad Zwolle d.d. 11 november 2016. 

2. In te stemmen met de geografische scope voor het Lichtplan waarbij de focus ligt op de historische 
kern inclusief de singels, maar waarbij wel aandacht is voor een goede verbinding met het station en 
de aanloopstraten. 

3. In te stemmen met de volgende ambities voor het Lichtplan: 

a. zoveel mogelijk invulling geven aan de doelen uit de Strategische Agenda Binnenstad, dit betekent 
concreet: een gastvrije binnenstad, het zichtbaar maken van historie en het versterken van 
verschillende sfeergebieden; 

b. een duurzaam verlichte binnenstad; 

c. een binnenstad met intelligente verlichting; 

d. stimuleren publiek/ private samenwerking. 

4. Het structureel budget ter hoogte van €30.000 voor dekking van de kapitaallasten van de 
sfeerverlichting in te zetten voor het Lichtplan. 

5. In te stemmen met de raming voor proces en uitvoering van het Lichtplan. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 oktober 2018, 

de griffier, 
besluit Pagina 1 van 1 


